REQUERIMENTO N◦ 021/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

VEREADOR MARCELO ADRIANO  ANTUNES

A Vereadora que abaixo assina, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o Art. 161, V, § 3°, I, da Resolução 01/2009 (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa de Legislativa, encaminha à Vossa Excelência o seguinte:

SÚMULA – Implantar redutor de velocidade

                                          REQUERIMENTO: Requer sugerir ao Senhor Prefeito

Municipal, Edson Lupatini, CONSTRUIR UM REDUTOR DE VELOCIDADE, na rua

XV de novembro (Jardim das Flores) em frente da recém construída pracinha.

JUSTIFICATIVA

                                             A construção de um redutor de velocidade em frente a

pracinha, na rua XV de Novembro, Jardim das Flores, é um pedido de alguns

moradores daquela localidade. Isto para proteger, principalmente as crianças que

diariamente brincam naquela praça. Segundo informações, por diversas vezes já

ocorreu reais situações de acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de

Enéas Marques, Estado do Paraná, em 27 de setembro de 2021.

                                           VEREADORA DALVA BONETTE VANDERLINDE